



GMINA STAWIGUDA
11-034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10
tel.: 89 512 62 02
www.stawiguda.pl przetargi@stawiguda.pl

Nr postępowania ZP.271.1.1.2024

Stawiguda, 31.01.2024 r.

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy postępowania na „Budowa drogi gminnej nr 162028N – ulicy Miodowej w Gryźlinach”.

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego. wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu.

Działając na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. – dalej Pzp), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

➤ **Pytania z 24.01.2024 r.**

1. Na rysunku nr 3 - przekroje normalne i w projekcie technicznym konstrukcja drogi głównej i zjazdów zawiera m.in. warstwę mrozoochronną z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym gr. 20 cm, a kosztorys zawiera warstwę mrozoochronną z mieszanki niezwiązanej o CBR>25% gr. 25 cm (poz. 7 kosztorys branży drogowej). Proszę o wskazanie prawidłowych treści.

Odpowiedź:

Poprawny układ warstw konstrukcyjnych:

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S – 4cm
 - warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W – 8cm
 - podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej z kruszywem C50/30 - 22cm
 - warstwa mrozoochronna – kruszywo stab. cementem C3/4 – 20cm
 - ulepszone podłoże – mieszanka niezwiązana z kruszywa 0/8, CBR>20% - 25cm
2. Na rysunku nr 3 - przekroje normalne i w projekcie technicznym konstrukcja drogi głównej i zjazdów zawiera m.in. warstwę ulepszonego podłoża z mieszanki niezwiązanej o CBR>25% gr. 25 cm , a kosztorys zawiera warstwę ulepszonego podłoża z mieszanki niezwiązanej cementem gr. 20 cm (poz. 11). Proszę o wskazanie prawidłowych treści.

Odpowiedź:

Należy wykonać warstwę ulepszonego podłoża grubości 25cm.

3. Proszę o informację jaki rodzaj cementu należy zastosować do stabilizacji warstwy mrozoochronnej.

Odpowiedź:

Do stabilizacji należy użyć cement C3/4.

-
4. Proszę o załączenie SST dotyczącej warstwy mrozoochronnej z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym.

Odpowiedź:

SST w załączeniu – Załącznik nr 1

5. Proszę o podanie jednostki przedmiarowej w pozycji 7 (warstwa mrozoochronna z mieszanki niezwiązanej) w kosztorysie branży drogowej.

Odpowiedź:

Jednostką przedmiarową jest metr kwadratowy

6. W SST D-04.04.02 (podbudowa z kruszywa niezwiązanego) kategoria procentowa zawartości ziaren o powierzchni przekruszonej lub łamanej oraz ziaren całkowicie zaokrąglonych w kruszywie grubym podana jest jako C90/3, zaś w kosztorysie branży drogowej i projekcie technicznym jako C50/30. Proszę o wskazanie prawidłowej kategorii kruszywa.

Odpowiedź:

Prawidłowa jest C_{50/30}.

7. Zgodnie z treścią opisu zamówienia proszę o potwierdzenie, że drzewo przeznaczone do wycinki zostało usunięte.

Odpowiedź:

Drzewo przeznaczone do wycinki zostało usunięte do usunięcia pozostała karpina drzewa. W przedmiarze dodano poz. usunięcie karpiny drzewa. Poprawiony przedmiar stanowi załącznik nr 2. Jednakże informujemy, że przetarg przewiduje rozliczenie ryczałtowe, a zamieszczony przedmiar ma charakter pomocniczy.

8. Zgodnie z treścią opisu zamówienia zakres obejmuje wycinkę kolidujących krzewów, czy dotyczy to tylko drzewa, czy istnieją również krzewy do usunięcia? Jeśli tak proszę o ilość przedmiarową krzewów do wycięcia.

Odpowiedź:

Dokumentacja nie przewiduje krzewów do wycinki. Jednakże informujemy, że przetarg przewiduje rozliczenie ryczałtowe a zamieszczony przedmiar ma charakter pomocniczy. Nie wyklucza się wystąpienia konieczności wycinki krzewów w ilości do 20m².

9. Zgodnie z opisem PZT+PAB pkt. 2.6 Rozbiórki, proszę o informację czy zakres zadania obejmuje rozbiórkę:

- 1)obramowania nawierzchni do rozbiórki;
- 2)ogrodzeń/fundamentów po ogrodzeniach do rozbiórki.

Jeśli powyższe roboty objęte są zakresem przedmiotowego zadania proszę o podanie ilości przedmiarowych w/w pozycji.

Odpowiedź:

Dokumentacja nie przewiduje tych elementów do rozbiórki. Jednakże informujemy, że przetarg przewiduje rozliczenie ryczałtowe a zamieszczony przedmiar ma charakter pomocniczy.

-
10. Zgodnie z treścią SST D.01.02.04 proszę o informację czy zakres zadania obejmuje przepusty do rozbiórki. Jeśli tak proszę o podanie ilości przedmiarowej przepustów do rozbiórki.

Odpowiedź:

Dokumentacja nie przewiduje przepustów do rozbiórki. Jednakże informujemy, że przetarg przewiduje rozliczenie ryczałtowe a zamieszczony przedmiar ma charakter pomocniczy.

11. Zgodnie z treścią SST D-01.02.04 proszę o informację czy zakres zadania obejmuje demontaż barier stalowych. Jeśli tak proszę o podanie ilości przedmiarowych barier stalowych do demontażu.

Odpowiedź:

Dokumentacja nie przewiduje barier stalowych do rozbiórki. Jednakże informujemy, że przetarg przewiduje rozliczenie ryczałtowe a zamieszczony przedmiar ma charakter pomocniczy.

12. Zgodnie z treścią SST D-01.02.04 proszę o informację czy zakres zadania obejmuje rozbiórkę kostki betonowej. Jeśli tak proszę o podanie ilości przedmiarowej kostki betonowej do rozbiórki.

Odpowiedź:

Dokumentacja nie przewiduje kostki betonowej do rozbiórki. Jednakże informujemy, że przetarg przewiduje rozliczenie ryczałtowe a zamieszczony przedmiar ma charakter pomocniczy.

13. Zgodnie z treścią SST D-01.02.04 proszę o informację czy zakres zadania obejmuje demontaż wiat przystankowych. Jeśli tak, proszę o podanie ilości przedmiarowej wiat przystankowych do demontażu.

Odpowiedź:

Dokumentacja nie przewiduje wiat przystankowych do demontażu. Jednakże informujemy, że przetarg przewiduje rozliczenie ryczałtowe a zamieszczony przedmiar ma charakter pomocniczy.

14. Proszę o szczegół rysunkowy nawiązania konstrukcji jezdni ul. Miodowej do ul. Jana Baczewskiego.

Odpowiedź:

Rysunek połączenia nawierzchni w załączeniu – Załącznik nr 3

15. Proszę o szczegół rysunkowy progu zwalniającego do odtworzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że próg zwalniający należy wykonać z betonu asfaltowego. Próg o szerokości 1000 mm i wysokości 100 mm.

➤ **Pytania 25.01.2024 r.**

1. Proszę o weryfikację jednostki przedmiarowej w pozycji 5 kosztorysu branży drogowej zabezpieczenie kabli rurami typu arot [m2] i potwierdzenie wpisanej jednostki przedmiarowej lub wskazanie innej.

Odpowiedź:

Poprawna jednostka to metry bieżące.

2. Czy zakres w/w zadania obejmuje demontaż sieci gazowej przedstawiony na rysunku S.1 (branża sanitarna)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SST obejmuje

- *rozbiórkę lub zabezpieczenie pozostawianych w ziemi rurociągów, skrzynek, armatury itp.*
 - *wykonanie zabezpieczeń,*
 - *wypełnienie rurociągów gazem obojętnym,*
 - *montaż kształtek zaślepiających,*
 - *demontaż armatury, rur ochronnych,*
 - *wywóz elementów zdemontowanych.*
3. Opis projektu technicznego przedmiotowego zadania uwzględnia wykonanie poboczy z mieszanki niezwiązanej z kruszywem C50/30 gr. 12 cm, zaś na załączonych do dokumentacji rysunkach w/w warstwa ma grubość 15 cm. Proszę o wskazanie prawidłowej wartości.

Odpowiedź:

Należy wykonać pobocze gr. 15cm.

➤ **Pytania 26.01.2024 r.**

1. Proszę o wskazanie obszaru wymagającego humusowania i skarp do obsiania.

Odpowiedź:

Obszar objęty humusowaniem i obsianiem obejmuje teren od krawędzi pobocza do granicy pasa drogowego.

2. Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z SST [D-06.01.01.] obsianie skarp należy wykonać za pomocą hydrosiewu.

Odpowiedź:

Projektant dopuszcza hydrosiew jak i wysiew ręczny. Wybór należy do Wykonawcy robót.

3. Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z załączonym projektem (wraz z częścią rysunkową) zadanie nie obejmuje wykonania rowów i/lub ścieków wymagających trwałego powierzchniowego umocnienia.

Odpowiedź:

Zadanie nie obejmuje wykonania rowów i ścieków.

4. Jaki okres gwarancji obowiązuje na pielęgnację zieleni?

Odpowiedź:

Okres gwarancji dotyczy całości wykonanych całości wykonanych robót i stanowi on jedno z kryteriów oceny ofert.

5. W PAB jest mowa o konieczności wycinki 1 drzewa. Brak pozycji w przedmiarze robót. Czy Zamawiający przewiduje wycinki drzew?

Odpowiedź:

Drzewo przeznaczone do wycinki zostało usunięte do usunięcia pozostała karpina drzewa. W przedmiarze dodano poz. usunięcie karpiny drzewa. Poprawiony przedmiar stanowi załącznik nr 2. Jednakże informujemy, że przetarg przewiduje rozliczenie ryczałtowe, a zamieszczony przedmiar ma charakter pomocniczy

6. Proszę o określenie gr. warstwy kruszywa do rozbiórki i jego rodzaju.

Odpowiedź:

Zgodnie z badaniem geologicznym warstwa kruszywa łamanego występuje w górnej części nawierzchni, a jej grubość wynosi od 0,02 m do 0,08 m. Ponadto przedmiar jest elementem pomocniczym, a inwestycja rozliczana ryczałtowo.

7. Czy Zamawiający zakłada kruszywo z rozbiórki do ponownego wbudowania?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie zakłada wykorzystania kruszywa do ponownego wbudowania.

8. Proszę o określenie średnicy rur osłonowych dla kabli oraz ich lokalizację.

Odpowiedź:

Lokalizację rur wskazano na planie pzt. Kanał technologiczny - średnice rur osłonowych wskazano w dokumentacji, kable teletechniczne - zastosować rurę fi110.

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż zmianie uległy kryteria oceny ofert w zakresie kryterium Przedłużenie rękojmi i gwarancji (RG) – waga 40%. W związku z tym pkt 18 SWZ otrzymuje brzmienie:

1. Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.
2. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami oceny ofert:

- **Cena (C)** – waga kryterium **60%**;
- **Przedłużenie rękojmi i gwarancji (RG)** – waga kryterium **40%**.

Zasady oceny ofert w poszczególnych kryteriach:

Cena (C) – waga 60%

cena najniższa brutto*

$$C = \frac{\text{cena oferty ocenianej brutto}}{\text{cena najniższa brutto}} \times 100 \text{ pkt} \times 60\%$$

*** spośród wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu**

- Podstawą przyznania punktów w kryterium „cena” będzie cena ofertowa brutto podana przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym.
- Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszelkie koszty jakie Wykonawca poniesie w związku z realizacją przedmiotu zamówienia.

Przedłużenie rękojmi i gwarancji (RG) – waga 40%

Minimalny wymagany przez zamawiającego okres gwarancji jakości i rękojmi wynosi 3 lata, licząc od daty podpisania protokołu odbioru końcowego bez zastrzeżeń. W przypadku podania przez

wykonawcę krótszego niż wymagany okresu gwarancji jakości i rękojmi za wady, zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, jako niezgodną z warunkami zamówienia. W przypadku nie podania przez wykonawcę okresu gwarancji jakości i rękojmi za wady Zamawiający przyjmuje okres rękojmi i gwarancji na 3 lata i wówczas wykonawca otrzyma 0 punktów.

Punkty w kryterium „Przedłużenie rękojmi i gwarancji” zostaną przyznane tylko za wydłużenie rękojmi i gwarancji, której okres będzie biegł od daty odbioru w sposób określony w tabeli:

Przedłużenie rękojmi i gwarancji	Punkty (RG)
3 lat	0
4 lat	20
5 lat	40

Kryterium „Przedłużenie rękojmi i gwarancji” rozpatrywane będzie na podstawie deklaracji Wykonawcy zawartej Formularzu Ofertowym, gdzie Wykonawca powinien wskazać okres gwarancji jakości i rękojmi na wykonany przedmiot zamówienia.

W przypadku, kiedy Wykonawca nie zaznaczy, żadnego z kwadratów lub zaznaczy więcej niż jeden kwadrat w kryterium oceny „Przedłużenie rękojmi i gwarancji” Zamawiający przyjmie okres rękojmi i gwarancji na 3 lata i wówczas Wykonawca otrzyma 0 pkt.

Całkowita punktowa wartość oferty liczona będzie wg wzoru:

$$P (\text{punkty}) = C + RG$$

P – łączna liczba punktów (suma) przyznanych wykonawcy w ramach wszystkich kryteriów,

C – łączna liczba punktów przyznanych Wykonawcy w kryterium „Cena”,

RG – łączna liczba punktów przyznanych wykonawcy w kryterium „Przedłużenie rękojmi i gwarancji (RG)”

Oferta może uzyskać maksymalnie 100 punktów (100%) Punktacja przyznawana ofertom w poszczególnych kryteriach oceny ofert będzie liczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, zgodnie z zasadami arytmetyki.

3. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawcy wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty, w tym zaoferowanej ceny.
4. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą łączną liczbę punktów wynikającą z podsumowania punktów uzyskanych w poszczególnych kryteriach, spośród ofert niepodlegających odrzuceniu.
5. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania obowiązku podatkowego po stronie Zamawiającego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie dotyczącym wewnątrz wspólnotowego nabycia towarów, Zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek wpłacić zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zamawiający informuje, że załącznikiem do niniejszych wyjaśnień jest nowy formularz ofertowy z uwzględnieniem wprowadzonych zmian.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści SWZ i ogłoszenia o zamówienia stają się jej integralną częścią i są wiążące przy składaniu ofert oraz zostanie zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/stawiguda>, zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Pzp.

Z uwagi na dokonane zmiany Zamawiający zmienia terminy w postępowaniu.

Termin składnia ofert **08.02.2024 r. o godz. 9:45**

Termin otwarcia ofert **08.02.2024 r. o godz. 9:50**

Termin związania ofertą **06.03.2024 r.**

Zamawiającym stosowanie do art. 271 ust. 1 Pzp dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenia o zmianie ogłoszenie zostało opublikowane w dniu 31.01.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00082818/01.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Załączniki:

1. SST warstwy mrozochronnej z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym.
2. Przedmiar po zmianach.
3. Rysunek – Szczegół połączenia konstrukcji.
4. Klauzula SOR z aktualnym terminem wprowadzenia, sam SOR bez zmian.
5. Załączniki nr 1 - formularz ofertowy po zmianach 31.01.2024 r.